
 
ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  РЕФТИНСКИЙ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

31.05.2023 № 382 
п. Рефтинский 
 
 

 
Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах городского 

округа Рефтинский на 2024-2026 годы 
 
 
 

В целях реализации Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года 
№ 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области», в соответствии с 
постановлением Правительства Свердловской области от 03 июня 2014 года 
№  477-ПП «Об установлении Порядка утверждения краткосрочных планов 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, утверждённой 
постановлением Правительства Свердловской области от 22 апреля 2014 года 
№  306-ПП» 
ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному 
ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2024-2026 годы на территории городского округа 
Рефтинский (приложение № 1). 

2. Утвердить перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках 
Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2024-2026 годы на территории городского округа Рефтинский (приложение № 2). 

3. Опубликовать данное постановление в информационном вестнике 
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
официальном сайте городского округа Рефтинский.  

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации И.Г. Никитинскую. 

 
 
 

Глава городского 
округа                   Н.Б. Мельчакова
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Приложение № 1 
УТВЕРЖДЁН 
постановлением главы городского округа 
Рефтинский от 31.05.2023 № 382 «Об 
утверждении Краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 
городского округа Рефтинский на 2024-2026 
годы» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ  

КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ В РАМКАХ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024-2026 ГОДЫ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ 

№ п/п Адрес многоквартир-
ного дома 

Год  Ма-
те-
риал 
стен 

Коли-
чество 
этажей 

Коли-
че-
ство 
подъ-
ездов 

Способ 
формиро-
вания 
фонда 

Дата вступ-
ления в 

силу реше-
ния ОСС о 
переходе 

Общая пло-
щадь МКД, 

всего 

Площадь помещений МКД  Количе-
ство жите-
лей, заре-
гистриро-
ванных в 
МКД на 

дату утвер-
ждения 
кратко-
срочного 
плана 

Стоимость 
капитального 

ремонта 

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. 
м общей пло-
щади поме-
щений МКД 

Предель-
ная стои-
мость ка-
питаль-
ного ре-
монта 1 
кв. м об-
щей пло-
щади по-
мещений 
МКД 

Плано-
вая 
дата 
завер-
шения 
работ 

  Ввода 
в экс-
плуа-
тацию 

Завершение последнего капитального 
ремонта 

  Всего: В том числе  В том числе жилых помещений, находящихся в собственности 
граждан 

 

           Нежилых по-
мещений 

Жилых помещений      

         кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Итого по Свердловской области        52 073,40 29 051,00 1 001,10 28 268,10 28 058,00 1279 319 142 
538,46 

10 985,60   

Итого по Свердловской области 
2024 г. 

       17 864,40 16 302,20 62,40 16 239,80 16 177,00 724 90 567 692,09 16 693,10   

Итого по Свердловской области 
2025 г. 

       15 427,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0 136 644 
522,50 

0,00   
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Итого по Свердловской области 
2026 г. 

       24 713,90 18 189,20 1 001,10 17 406,30 17 197,00 821 91 930 323,87 10 336,06   

Городской округ Рефтинский                  

2024 г.                   

1 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 14 

1967 2001 Па-
нель-
ные 

5 8 На специальном счете 
УК/ТСЖ 

5 944,00 5 410,20 0,00 5 410,20 5 410,00 224 52 006 671,36 9 612,71  2024 

2 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 20 

1967  Па-
нель-
ные 

5 8 На специальном счете 
регионального опера-
тора 

5 987,60 5 451,60 0,00 5 451,60 5 451,00 234 19 880 354,04 3 646,70  2024 

3 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 21 

1967  Па-
нель-
ные 

5 8 На специальном счете 
регионального опера-
тора 

5 932,80 5 440,40 62,40 5 378,00 5 316,00 266 18 680 666,69 3 433,69  2024 

Итого за 2024 - - - - - - - 17 864,40 16 302,20 62,40 16 239,80 16 177,00 724 90 567 692,09 16 693,10 - - 

2025 г.                   

4 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 17 

1968  Па-
нель-
ные 

5  На счете 
регио-
нального 
оператора 

10.08.2023 4 513,00      39 486 222,72 0,00  2025 

5 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 19 

1968  Па-
нель-
ные 

5 8 На специальном счете 
УК/ТСЖ 

6 003,60      52 528 137,97 0,00  2025 

6 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 5 

1968  Кир-
пич-
ные 

5  На специальном счете 
УК/ТСЖ 

4 911,30      44 630 161,81 0,00  2025 

Итого за 2025 - - - - - - - 15 427,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0 136 644 
522,50 

0,00 - - 

2026 г.                   

7 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 2 

1966  Кир-
пич-
ные 

5 6 На счете региональ-
ного оператора 

5 189,80 4 820,20 0,00 4 820,20 4 730,00 221 17 319 400,44 3 593,09  2026 

8 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 4 

1966  Кир-
пич-
ные 

5 6 На специальном счете 
УК/ТСЖ 

5 218,00 4 658,00 224,00 4 658,00 4 601,00 218 2 828 762,90 607,29  2026 

9 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 11 

1967  Кир-
пич-
ные 

5 4 На счете региональ-
ного оператора 

3 490,60 3 270,60 714,70 2 550,10 2 550,00 116 10 358 028,20 3 167,01  2026 
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10 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 21 

1967  Па-
нель-
ные 

5 8 На специальном счете 
регионального опера-
тора 

5 932,80 5 440,40 62,40 5 378,00 5 316,00 266 16 150 742,78 2 968,67  2026 

11 Городской округ 
Рефтинский, п.г.т. 
Рефтинский, ул. Га-
гарина, д. 8 

1970  Кир-
пич-
ные 

5  На специальном счете 
УК/ТСЖ 

4 882,70      45 273 389,55 0,00  2026 

Итого за 2026 - - - - - - - 24 713,90 18 189,20 1 001,10 17 406,30 17 197,00 821 91 930 323,87 10 336,06 - - 

Итого по муниципальному обра-
зованию Городской округ Рефтин-
ский 

- - - - - - - 52 073,40 29 051,00 1 001,10 28 268,10 28 058,00 1279 319 142 
538,46 

10 985,60 - - 

 



5 
 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЁН 
постановлением главы городского округа 
Рефтинский от 31.05.2023 № 382 «Об 
утверждении Краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 
городского округа Рефтинский на 2024-2026 
годы» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ИХ СТОИМОСТИ В РАМКАХ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ 

РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024-2026 ГОДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ 

 
№ 
п/п 

Адрес 
много-
квартир-
ного 
дома 

Общая 
стои-
мость 
капи-
таль-
ного 
ре-

монта 

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона  Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона 

Ре-
монт 
внут-
ридо-
мовых 
инже-
нер-
ных 

систем 
элек-
тро-
снаб-
жения 

Ре-
монт 
внут-
ридо-
мовых 
инже-
нер-
ных 

систем 
тепло-
снаб-
жения 

Ре-
монт 
внут-
ридо-
мовых 
инже-
нер-
ных 

систем 
горя-
чего 
водо-
снаб-
жения 

Ре-
монт 
внут-
ридо-
мовых 
инже-
нер-
ных 

систем 
холод-
ного 
водо-
снаб-
жения 

Ре-
монт 
внут-
ридо-
мовых 
инже-
нер-
ных 

систем 
водо-
отве-
дения 

Ре-
монт 
внут-
ридо-
мо-
вых 
инже-
нер-
ных 
си-
стем 
газо-
снаб-
же-
ния 

Ремонт 
или за-

мена лиф-
тового 
оборудо-
вания 

Ре-
монт 
крыши 

Ре-
монт 
под-
валь-
ных 
поме-
щений 

Ре-
монт 
фа-
сада 

Ре-
монт 
фун-
да-

мента 

Ре-
монт 
му-
со-
ро-
про-
вода 

Уси-
ление 
чер-
дач-
ных 
пере-
кры-
тий 
мно-
го-
квар-
тир-
ного 
дома 

Ре-
монт 
внут-
ридо-
мо-
вых 
си-
стем 
про-
тиво-
по-
жар-
ной 
авто-
ма-
тики 

Уста-
новка 
автома-
тизиро-
ванных 
узлов 
управ-
ления и 
регули-
рования 
потреб-
ления 
тепло-
вой 

энергии 
в си-
стеме 
тепло-
снабже-
ния и 
горя-

чего во-
доснаб-
жени 

Усиле-
ние 

ограж-
даю-
щих 
несу-
щих 
кон-
струк-
ций 

много-
квар-
тир-
ного 
дома 

Разра-
ботка 
про-
ектной 
доку-
мента-
ции на 
прове-
дение 
капи-
таль-
ного 
ре-

монта 

Экс-
пер-
тиза 
про-
ект-
ной 
доку-
мента-
ции на 
прове-
дение 
капи-
таль-
ного 
ре-

монта 

Стро-
итель-
ный 
кон-
троль 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 



6 
 

Итого по 
Свердловской 
области 

319 
142 

538,46 

22 634 
570,76 

67 827 
497,62 

25 553 
069,74 

23 412 
980,68 

18 980 
258,95 

      87 623 
115,27 

14 409 
073,26 

53 921 
249,42 

1,00           3 500 
535,65 

  1 280 
186,11 

Итого по му-
ниципальному 
образованию 
Городской 
округ Рефтин-
ский 

319 
142 

538,46 

22 634 
570,76 

67 827 
497,62 

25 553 
069,74 

23 412 
980,68 

18 980 
258,95 

0,00 0 0,00 87 623 
115,27 

14 409 
073,26 

53 921 
249,42 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 
535,65 

0,00 1 280 
186,11 

Итого за 2024 
год 

90 567 
692,09 

4 407 
713,76 

28 939 
434,78 

9 405 
427,95 

9 939 
752,16 

7 965 
200,03 

0,00 0 0,00 16 181 
232,32 

2 966 
293,76 

9 090 
159,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 295 
413,81 

0,00 377 
064,32 

1 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
14 

52 006 
671,36 

4 407 
713,76 

9 628 
982,80 

3 129 
456,56 

3 307 
241,60 

2 650 
251,28 

0,00 0 0,00 16 181 
232,32 

2 966 
293,76 

9 090 
159,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645 
340,08 

0,00 0,00 

2 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
20 

19 880 
354,04 

0,00 9 699 
612,62 

3 152 
411,52 

3 331 
500,64 

2 669 
691,21 

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 
073,73 

0,00 377 
064,32 

3 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
21 

18 680 
666,69 

0,00 9 610 
839,36 

3 123 
559,87 

3 301 
009,92 

2 645 
257,54 

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого за 2025 
год 

136 
644 

522,50 

11 440 
404,96 

24 992 
426,61 

8 122 
635,07 

8 584 
083,56 

6 878 
837,77 

0,00 0 0,00 41 999 
063,61 

7 699 
139,21 

25 252 
924,61 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 675 
007,10 

0,00 0,00 

4 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 

39 486 
222,72 

3 346 
570,02 

7 310 
834,35 

2 376 
049,37 

2 511 
033,20 

2 012 
211,31 

0,00 0 0,00 12 285 
649,64 

2 252 
167,52 

6 901 
730,90 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489 
976,41 

0,00 0,00 
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Гага-
рина, д. 
17 

5 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
19 

52 528 
137,97 

4 451 
909,54 

9 725 
531,82 

3 160 
835,36 

3 340 
403,04 

2 676 
825,13 

0,00 0 0,00 16 343 
480,21 

2 996 
036,54 

9 181 
305,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 651 
810,85 

0,00 0,00 

6 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
5 

44 630 
161,81 

3 641 
925,40 

7 956 
060,44 

2 585 
750,34 

2 732 
647,32 

2 189 
801,33 

0,00 0 0,00 13 369 
933,76 

2 450 
935,15 

9 169 
888,23 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 
219,84 

0,00 0,00 

Итого за 2026 
год 

91 930 
323,87 

6 786 
452,04 

13 895 
636,23 

8 025 
006,72 

4 889 
144,96 

4 136 
221,15 

0,00 0 0,00 29 442 
819,34 

3 743 
640,29 

19 578 
165,61 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 
114,74 

0,00 903 
121,79 

7 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
2 

17 319 
400,44 

1 917 
780,84 

3 939 
956,28 

3 576 
639,00 

1 437 
706,10 

1 279 
452,76 

0,00 0 0,00 0,00 503 
036,36 

4 664 
829,10 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
4 

2 828 
762,90 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 471 
630,90 

2 357 
132,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 

10 358 
028,20 

1 247 
953,84 

2 045 
950,08 

1 877 
675,00 

734 
704,58 

679 
718,94 

0,00 0 0,00 0,00 332 
310,42 

3 439 
715,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
11 

10 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
21 

16 150 
742,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 16 150 
742,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Город-
ской 
округ 
Рефтин-
ский, 
п.г.т. 
Рефтин-
ский, ул. 
Гага-
рина, д. 
8 

45 273 
389,55 

3 620 
717,36 

7 909 
729,87 

2 570 
692,72 

2 716 
734,28 

2 177 
049,45 

0,00 0 0,00 13 292 
076,56 

2 436 
662,61 

9 116 
489,17 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 
114,74 

0,00 903 
121,79 

 
 

 


